

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருத்தணி

அ.வ.எண்.70/2022

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திருமதி B. கௌசல்யா அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு வாதி தரப்பு 1ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10 வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2025 ஆண்டு மார்ச் மாதம் 25 ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர் : தணிகாசலம் மதம் : இந்து  
த/பெ : பக்தவச்சலம் ஜாதி : --  
வயது : 43 கிராமம் : ராமகிருஷ்ணாபுரம்  
தொழில் : MRF ஒப்பந்த பணியாளர் வட்டம் : திருத்தணி

25.03.2025

வா.சா. 1 திரும்ப அழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. வழக்கு சொத்திற்கு என் பெயரில் பட்டா, சிட்டா, அடங்கல் இல்லை என்றால் சரிதான். என் தாத்தா பெயரில் அடங்கல் உள்ளது. வழக்கு சொத்திற்கு என் பெயரில் பதிவு செய்த கிரைய ஆவணங்களோ, வேறு உரிமை ஆவணங்களோ இல்லை என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் வழக்கு சொத்திற்கான பட்டா 1ம் பிரதிவாதி நடராஜன் பெயரில் உள்ளது என்றால் சரிதான். (சாட்சி ஒப்புக்கொண்டதால் பட்டா பி.வா.சா.ஆ 1 அக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) ஆனால் அந்த இடத்தில் 40 -50 வருடங்களாக நாங்கள் தான் வசிக்கிறோம். வீட்டு வரி, மின் வரி ரசீது என் அப்பா பெயரில் உள்ளது. எனக்கு தமிழ் படிக்க தெரியும் என்றால் சரிதான்.

2. வழக்கு சொத்தில் வீடு இருப்பதாகவோ, வீட்டின் அடியளவுகளையோ நான் எனது பிராதிற் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் நான் ஆணையரை வைத்து அளந்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் பிராதிற் சொத்து விவரத்தில் வீடோ, வீட்டின் அடியளவுகளோ குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் வீட்டு வரி ரசீதுகள் கதவு எண்.3/61, 3/27 நடராஜன் பெயரில் உள்ளது என்றால் சரிதான். (சாட்சி ஒப்புக்கொண்டதால் வீட்டு வரி ரசீதுகள் பி.வா.சா.ஆ 2 முதல் பி.வா.சா.ஆ 10 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) நடராஜன் கதவு எண்.61ல் உள்ளார். நான் கதவு எண்.3/62ல் குடியுள்ளேன். புல எண்.292/1 சி ல் நாங்கள் உள்ளோம். புல எண்.292/1 பி ல் நடராஜன் உள்ளார்.

3. நான் கதவு எண்.3/62ல் குடியிருப்பதாக சொல்லியிருப்பதில் கதவு

எண்.3/28 க்கு நான் வீட்டு வரி ரசீது தாக்கல் செய்திருந்தால் அது பொய்யான ஆவணம் என்றால் நான் கதவு எண்.3/62 க்கும் வரி ரசீதுகள் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள கதவு எண்.3/28 க்குரிய வரி ரசீதுகள் எனக்குரியது இல்லை என்றால் சரிதான். புல எண்.292/1 ல் 20 செண்ட் என் முன்னோர்களுக்கு சொந்தம் என்பதை காட்ட பட்டாவோ, வேறு ஆவணங்களோ நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். கண்ணம்மா நாயுடு பெயரிலும் பட்டாவோ வேறு பதிவு செய்த ஆவணங்களோ நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

4. அ.வ.எண்.54/2015 ல் இந்த வழக்கு சொத்து இல்லை என்றால் சரிதான். அ.வ.எண்.54/2015 பாகப்பிரிவினைக்காக தாக்கல் செய்யப்பட்ட வழக்கு என்றால் சரிதான். 2015 ல் என் அப்பா உயிருடன் இருக்கும் போது அ.வ.எண்.54/2015 தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்து 1ம் பிரதிவாதி நடராஜனுக்கு சொந்தமானது என்பதால்தான் அ.வ.எண்.54/2015 ல் இந்த வழக்கு சொத்தை என் அப்பா சேர்க்கவில்லை என்றால் என் அப்பா சேர்த்துள்ளார். நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் வழக்கு சொத்து 1ம் பிரதிவாதி நடராஜனுக்கு சொந்தமானது என்பதால்தான் அ.வ.எண்.54/2015 ல் இந்த வழக்கு சொத்தை என் அப்பா சேர்க்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. அதற்கும் இந்த வழக்கு சொத்திற்கும் சம்மந்தமேயில்லை.

5. புல எண்.292/1A பொது வழியின் நீள அகலம் நான் குறிப்பிட்டு எனது பிராதிடில் சொல்லவில்லை என்றால் சொல்லியுள்ளேன். நீதிமன்ற ஆணையரும் அளந்து காட்டியுள்ளார். புல எண்.292/1A பொது வழியின் நீள அகலம் எனது பிராதிடிலும் பிரமாண வாக்குமூலத்திலும் நான் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றாலும் நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. புல எண்.292/1A பொது வழி என்பதை காட்ட என்ன ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சாட்சி அமைதியாக நின்றார். புல எண்.292/1A பொது வழி என்பதை காட்ட நான் ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

6. வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பே நடராஜன் வழக்கு சொத்தை அளவீடு செய்ய தனிப்பட்ட முறையில் பணம் கட்டியிருந்தார் என்றால் ஆமாம். நில அளவையர் அளக்கும்போது நான் பிரச்சனை செய்ததால் அவர்கள் அளக்காமல் சென்றுவிட்டனர் என்றால் நான் எந்த பிரச்சனையும் செய்யவில்லை வருவாய்

கோட்டாட்சியரிடம் கொடுத்த பட்டா மாறுதல் மனுவை மட்டும் காட்டினேன். அவர்கள் அதை பார்த்தவுடன் திரும்ப சென்றுவிட்டார்கள். நில அளவையர் அளக்கும்போது நான் பிரச்சனை செய்ததால் அவர்கள் அளக்காமல் சென்றுவிட்டனர் என்றாலும் நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. நான் வருவாய் கோட்டாட்சியரிடம் கொடுத்த பட்டா மாறுதல் மனுவை மட்டும் காட்டினேன். அவர்கள் அதை பார்த்தவுடன் திரும்ப சென்றுவிட்டார்கள்.

7. வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாகவே சொத்து சம்மந்தமாக எனக்கும் பிரதிவாதிகளுக்கும் இடையே பிரச்சனை இருந்தது என்றால் என் அப்பா இருந்தவரை 2017 வரை பிரச்சனை எதுவும் இல்லை. என் அப்பா இறந்தவுடன் பட்டா தன் பெயரில் இருப்பதால் எழுதி தரமாட்டேன் என அவர் பிரச்சனை செய்தார். 2017 ல் இருந்தே பிரச்சனை உள்ளது என்றாலும் நான் இந்த வழக்கை 2022 ல்தான் உறுத்துக்கட்டளை மட்டும் கோரி தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் நான் என் அப்பா இறந்தவுடன் பிரச்சனை வந்ததால் நான் வருவாய் கோட்டாட்சியரிடம் பட்டா மாறுதலுக்கு மனு கொடுத்துவிட்டேன். 2017 ல் நான் வருவாய் கோட்டாட்சியரிடம் பட்டா மாறுதலுக்கு மனு கொடுத்தாக கூறியுள்ளதற்கு ஆதரவாக அந்த மனுவை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் கொடுத்துள்ளேன்.

8. நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் நான் 2017 ல் எந்த மனுவும் கொடுக்கவில்லை என்றாலும் 20.09.2021 ல்தான் பட்டா மாறுதலுக்கு மனு கொடுத்துள்ளேன் என்றாலும் சரிதான். அந்த மனுவும் புல எண்.292/1 சி -க்குதான் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் 2017 ல் வருவாய் கோட்டாட்சியரிடம் மனு கொடுத்ததாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 2017 ல் இருந்தே பிரச்சனை உள்ளது என்றாலும் நான் இந்த வழக்கை 2022 ல்தான் உறுத்துக்கட்டளை மட்டும் கோரி தாக்கல் செய்துள்ளதில் இவ்வழக்கு காலவரையறையால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

(குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின்படி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)