

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருத்தணி

அ.வ.எண்.70/2022

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திருமதி B. கௌசல்யா அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி தரப்பு 1ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10 வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2025 ஆண்டு ஜூன் மாதம் 25 ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர் : தணிகாசலம் மதம் : இந்து
த/பெ : பக்தவச்சலம் ஜாதி : --
வயது : 44 கிராமம் : ராமகிருஷ்ணாபுரம்
தொழில் : MRF ஒப்பந்த பணியாளர் வட்டம் : திருத்தணி

25.06.2025

வா.சா. 1 திரும்ப அழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

9. நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கின் சொத்து விபரத்தில் வீடு இருப்பதை குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். A,B, C அட்டவணைச் சொத்துக்களின் நான்கு பக்க எல்லைகள் குறிப்பிட்டு பிரதில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு சொத்து எனக்குதான் சொந்தம் என்பதை காட்ட என் பெயரிலுள்ள உரிமை ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் ஆமாம். அடங்கல் மட்டும் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அடங்கல் யார் பெயரிலுள்ளது என்றால் கண்ணம்ம நாயுடு பெயரில் உள்ளது.

10. வா.சா.ஆ.1 அடங்கலில் உள்ள கண்ணம்ம நாயுடுவின் இறப்பு சான்றிதழோ வாரிசு சான்றிதழோ தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் கண்ணம்ம நாயுடுவுக்கு உறவு என்பதை காட்ட ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். என் அப்பாவின் இறப்பு சான்றிதழ் வாரிசு சான்றிதழ் தாக்கல் செய்துள்ளேன். என் அப்பாவின் இறப்பு சான்றிதழை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும் நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. இந்த வழக்கு சொத்து குறித்து எனக்கும் பிரதிவாதிகளுக்கும் 10, 15 வருடங்களாக பிரச்சனை இருக்கும் என்றால் 10 வருடங்களாக பிரச்சனை இருக்கிறது. என் அப்பா இருந்தபோதே பிரச்சனை இருக்கிறது.

11. இந்த வழக்கில் உரிமை பிரச்சனை உள்ள நிலையில் உறுத்துக் கட்டளை மட்டும் கோரி தாக்கல் செய்துள்ளது செல்லாது என்றாலும் நான் உரிமை விளம்புகை

கேட்டிருக்க வேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் நான் கோரியுள்ள பரிகாரம் தவறானது என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ள தேதியிலோ அல்லது அதற்கு முன்போ வழக்கு சொத்து என் அனுபவத்தில் இருந்ததை காட்ட ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. வழக்கு சொத்தில் எனக்கு எந்தவித உரிமையோ சம்மந்தமோ இல்லை என்றாலும் நான் பொய்யாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல. பிரதிவாதிகளின் சொத்தை அபகரிக்க வேண்டி நான் பொய் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யத்தக்கது என்றால் சரியல்ல.

(மறு விசாரணை இல்லை.)