

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருத்தணி

அ.வ.எண்.70/2022

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திருமதி B. கௌசல்யா அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டு வாதி தரப்பு 2ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2025 ஆண்டு ஆகஸ்ட் மாதம் 12 ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர் : ஹரிபிரியா	மதம் : இந்து
க/பெ : தணிகாசலம்	ஜாதி : --
வயது : 40	கிராமம் : ராமகிருஷ்ணாபுரம்
தொழில் : கூலி	வட்டம் : திருத்தணி

12.08.2025

வா.சா. 2 திரும்ப அழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ள தணிகாசலம் எனது கணவர் என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்து பூர்வீக சொத்து என்பதை காட்ட எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. கண்ணம்மா நாயுடு பெயரில் அடங்கல் வைத்துள்ளேன். கண்ணம்மா நாயுடு வாரிசு நான்தான் என்பதை காட்ட வாரிசு சான்றிதழ் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் அவருக்கு இறப்பு சான்று, வாரிசு சான்றே இல்லை. உண்மையிலேயே நான் கண்ணம்மா நாயுடுவின் வாரிசாக இருந்திருந்தால் நான் வாரிசு சான்று வாங்கி தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றாலும் நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. வழக்கு சொத்தில் பிரதிவாதிகள்தான் குடியிருந்து வருகிறார்கள் என்றாலும் மின் கட்டண ரசீதுகள் பிரதிவாதிகள் பெயரில்தான் உள்ளது என்றாலும் அவரும் உள்ளார். நாங்களும் உள்ளோம். அவர் வீட்டிற்கு அவர் வரி கட்டுகிறார். எங்கள் வீட்டிற்கு நாங்கள் வரி கட்டுகிறோம்.

2. பாகப்பிரிவினை வழக்கான அ.வ.எண்.54/2015ல் இந்த வழக்கு சொத்தை சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு சொத்து 1ம் பிரதிவாதி நடராஜனின் தனிப்பட்ட சொத்து என்பதால்தான் அ.வ.எண்.54/2015ல் இந்த சொத்தை சேர்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கை என்ன பரிகாரம் கேட்டு தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் 292/1Bல் அவரும் 292/1C ல் நாங்களும் உள்ளோம். தற்போது வந்து அதிகமாக பிரச்சனை செய்தார். எனவே வழக்கு தாக்கல் செய்தோம். என் கணவர்

A அட்டவணையில் இருந்து C அட்டவணைக்கு போய் வருவதை தகராறு செய்யக்கூடாது என்றுதான் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றாலும் தற்போது நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

3. A அட்டவணை பொது வழி என சொல்லியிருப்பதில் அந்த வழியின் நீள அகலம் எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்திற்கு என் கணவர் பெயரில் கிரைய ஆவணமோ, பட்டாவோ எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்திற்கு என் மாமனார் பெயரிலும் கிரைய ஆவணமோ, பட்டாவோ எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான். எனது பிரமாண வாக்குமூலம் பத்தி 9ல் "என் கணவரின் தந்தையும் 1ம் பிரதிவாதி மற்றும் இதர பெண் வாரிசுகளும் ஒப்புக்கொண்டவாறு அது பொது பாதையாக உள்ளது" என்று நான் கூறியிருப்பதற்கு ஆதரவாக ஆவணம் எதுவும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். எனக்கோ என் கணவருக்கோ வழக்கு சொத்தில் எந்த உரிமையும் இல்லை என்றாலும் பிரதிவாதிகள் பெயரில்தான் வருவாய் ஆவணங்கள் ஏற்பட்டு பிரதிவாதிகளின் பாத்திய அனுபவத்தில் சொத்து உள்ளது என்றாலும் நான் என் கணவருக்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

(மறு விசாரணை இல்லை)