

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருத்தணி

அ.வ.எண்.70/2022

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திருமதி B. கௌசல்யா அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி தரப்பு 3ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2025 ஆண்டு அக்டோபர் மாதம் 14 ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர் : நரசிம்மலு நாயுடு	மதம் : இந்து
த/பெ : முத்தியால் நாயுடு	ஜாதி : --
வயது : 70	கிராமம் : ராமகிருஷ்ணாபுரம்
தொழில் : விவசாயம்	வட்டம் : திருத்தணி

14.10.2025

வா.சா. 3 திரும்ப அழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. கண்ணம்ம நாயுடு பெயரில் 20 செண்ட் நிலம் இருப்பதாக நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் நான் சொல்லவில்லை. எனது முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. கண்ணம்ம நாயுடு உயிருடன் இருக்கும்போது அவரது பிள்ளைகள் பாகம் செய்து கொண்டார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது. தணிகாசலம் எதற்காக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. எனக்கு எந்த விவரமும் தெரியாமல் வாதி அழைத்ததால் சாட்சி சொல்ல வந்தேன் என்றால் ஆமாம்.

மறு விசாரணை - நான் குறுக்கு விசாரணைக்கு தணிகாசலம் அழைத்தபோது நீதிமன்றத்திற்கு வர மறுத்துவிட்டேன் என்றால் சரிதான். (சாட்சி வழக்கறிஞர் கேள்வி கேட்கும் முன்பே தனக்கு தெரியாது என்று கூறினார்)

நீதிமன்ற கேள்வி - நான் பிரமாண வாக்குமூலத்தை படித்து பார்த்து கையெழுத்து செய்ததாக நீதிமன்றம் கேட்ட போது முதல் விசாரணையில் சொன்னேனா என்றால் படித்தார்கள். எனவே சரி என்றேன். தற்போது எனக்கு தெரியாது.

(சாட்சி பிறழ் சாட்சியாக அறிவித்து குறுக்கு விசாரணை செய்ய வாதி தரப்பில் அனுமதி கோரப்பட்டது. அனுமதிக்கப்பட்டது)

குறுக்கு விசாரணை வாதி தரப்பில்

1. நான் அந்த ஊரில் எத்தனை வருடங்களாக உள்ளேன் என்றால் 60 வருடங்களாக உள்ளேன். கண்ணம்ம நாயுடுக்கு பக்தவச்சல நாயுடு, நடராஜ நாயுடு ஆகிய இரண்டு மக்கள் என்றால் சரிதான். கண்ணம்ம நாயுடு மனையில் மேற்கு பக்கம் நடராஜ நாயுடுவும், கிழக்கு பக்கம் பக்தவச்சல நாயுடு வீடும் உள்ளது என்றால் ஆமாம். பக்தவச்சல நாயுடுதான் தணிக்காசலத்தின் தகப்பனார் என்றால் சரிதான். பக்தவச்சல நாயுடு இறந்த பின்பு தணிக்காசலம்தான் அந்த வீட்டில் உள்ளார் என்றால் ஆமாம். அவ்வாறு எத்தனை வருடம் இருக்கிறார் என்றால் எனக்கு விவரம் தெரிந்து இருக்கிறார்.

குறுக்கு விசாரணை பிரதிவாதி தரப்பில்

1. பக்தவச்சல நாயுடு இறந்த பின்பு தணிக்காசலம்தான் அந்த வீட்டில் உள்ளார் என்று சொல்லியிருப்பதில் அந்த வீட்டின் புல எண், நீள அகலம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். அந்த வீடு யார் பெயரில் உள்ளது என்றும் யாருக்கு சொந்தமானது என்பதும் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான்.